


Kontrola č. 10 – Terezina vyhlídka 

V jihovýchodním úbočí hory Jedlová, nalevo od cesty, která vede po západní hranici rezervace 

Jezerka směrem na Vysokou Pec (Terezínská cesta), se nachází krásný palouček s vyhlídkovou 

plošinou. Po jedné ze šlechtičen rodu Lobkoviců dostal jméno „Terezčino sedátko“ (Theresiensitz, 

na novějších mapách Terezina vyhlídka) a poskytuje mimořádně hezký, leč pozvolna zarůstající 

rozhled do údolí Vesnického potoka, na západní svah hory Jezerka a také výhledy na hnědouhelný 

lom Československé armády a České středohoří. 

 

Dříve zde stával dřevěný altán, do současnosti se však zachovala pouze kamenná podezdívka 

vyvýšené plošiny a polorozpadlý zbytek přístupového schodiště. 

 

Kontrola č. 15 – Sudetský oltář 

Do stěny severní věže skály Sudetský Oltář (Sudeťáci) vytesali místní obyvatelé před 2. světovou 

válkou reliéf Říšské orlice. Jelikož skalní dvojvěž je dokonale zamaskovaná v jihovýchodním úbočí 

vrchu Kapucín, výtvor zfanatizovaných předválečných horolezců zůstal zachován dodnes.  Oproti 

tomu zdaleka viditelný dvoumetrový hákový kříž, kterým na oslavu připojení Sudet k Říši v roce 

1938 místní obyvatelé „vyzdobili“ skálu nedaleké Horní vyhlídky, byl odstraněn ihned po porážce 

nacistického Německa. 

 

S jistou dávkou opatrnosti můžete na oltář vyšplhat i bez jištění po normálce na východní straně 

severní skály. Skála je však kluzká, během nočního závodu to raději nezkoušejte. 


